

RENDICONTO GESTIONALE	ANNO 2018	ANNO 2017
PROVENTI		
Quote Associative	214.412,00	203.150,00
Quote Enti Aderenti	4.000,00	4.000,00
Contributo ordinario ACRI	350.000,00	350.000,00
Fondazione con il Sud per FQTS	1.061.000,00	948.000,00
Fondazione con il Sud per altre iniziative	0,00	62.569,30
Contributi da partecipazione a organi sociali	55.832,40	12.500,00
FonCoop per comunicazione	5.000,00	5.000,00
Proventi diversi	1.232,73	140,58
Proventi finanziari	20,06	17,73
Proventi straordinari	13.366,02	3.306,56
TOTALE	1.704.863,21	1.588.684,17
ONERI		
Cancelleria e materiale per ufficio	6.351,85	8.075,44
Servizi	1.094.784,27	938.061,94
- eventi e manifestazioni	378.585,13	318.508,73
- comunicazione	45.069,30	53.524,02
- consulenze fiscali e del lavoro	16.255,53	9.192,34
- consulenze professionali	377.311,41	323.065,75
- viaggi e trasferte	147.365,48	120.864,57
- contributi associati per servizi	105.000,00	87.500,00
- contributi e adesioni	15.250,00	16.350,00
- spese di rappresentanza	4.883,13	6.623,60
- servizi vari	5.064,29	2.432,93
Costo per godimento beni di terzi	87.791,92	83.409,17
- Affitto sede e oneri accessori	83.015,04	76.494,00
- corrispettivi licenze software	1.124,20	1.316,99
- noleggio attrezzature	3.652,68	5.598,18
Costi per il personale	471.605,62	468.252,90
- personale dipendente	346.960,62	349.240,88
stipendi	242.915,60	241.849,51
oneri sociali	73.988,59	71.881,84
trattamento di fine rapporto	18.371,33	19.041,53
altri costi del personale	11.685,10	16.468,00
- collaboratori	124.645,00	119.012,02
compensi	103.911,95	99.493,00
oneri sociali	20.733,05	19.519,02
Ammortamenti	13.714,75	4.519,27
Oneri diversi di gestione	2.784,79	6.058,51
Oneri Finanziari	520,10	2.885,82
Accantonamento Fondo Oneri trasferimento sede	0,00	20.000,00
Accantonamento Fondo rischi su crediti	0,00	19.784,07
Oneri straordinari	10.110,30	10.583,79
Imposte	17.000,00	21.626,00
TOTALE	1.704.663,60	1.583.256,91
Avanzo di gestione	199,61	5.427,26